Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De canto Dominico cviii

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-289352)

corpus sancti stephani romanis darēt. et ipsi beati laurentij corpus acciperēt. Tunc impator pelagio pape sup hoc scripsit Papa vō de filio cardinaliū impatoris petitiōni p̄sensit. Missi igit p̄stātinopoli cardinales corpus sancti stephani romā deferūt. et greci p̄ accipiēdo corpe sancti laurentij p̄sequunt. Capue igit corpus stephani recipit. et brachiū ei⁹ dextrā a capuanis deuotis p̄cibus obtinet. et metropolitana ecclia in eius honore fabricat. Cū autē romā venissent. et i ecclias sancti petri ad vincula corpus deferre vellent. vectores subsistunt. nec vltra procedere possunt. Demon autē in puella clamabat. frustra laboratis quia nō hic. sed apud fratrem suū laurentium sedē elegit. Illuc igit corpus deferret et ad eius tactū puella a demone liberatur. At laurentius aduentui fratris sui quasi cōgratulanus et arridens in alteram partē sepulcri secessit et medietatem illius vacuam fratri reliquit. Breui vero dū manus apponunt vt laurentiū ferāt ad terrā velut exanimis corruerunt. Sed orantibus pro eis papa clero et populo vix ad se ad vesperā redierūt. Omnes tamen infra .x. dies mortui sunt Latini etiam q̄ sibi p̄senserāt in frenesim versis sanari nō potuerūt. quoadusq; sanctorū corpa in simul tumultata fuerūt. Tunc vox de celo audita est. O felix roma q̄ corpus laurentij hispani. et stephani hierosolimitani tam gloriosa pignora vno claudis manselo. facta est autē ista cōiunctio. .ix. kl. maij circa annos dñi. ccccxxv. **E** Refert aug. in li. xxiij. de ciui dei. vi. mortuos ad inuocationē sancti stephani suscitatos. videlz quendā q̄ cum mortuus sciaceret vt ei iā pollices ligarent inuocato sup eū noie beati stephani p̄tinuo suscitatus est. Itē quēdā puerū a plauastro p̄tritu. quē mater ad eccliam sc̄i stephani deferēs viuū et sanū recepit. Itē quādas sancrimoniales que cū in extremo spū constituta ad eccliam sancti stephani delata fuisset. et ibidem expirasset. videntibus oibus et stupentibus sanara surrexit. Itē quandā puellā apud yponē cuius tunica cū pater ad eccliam sancti stephani deportasset. eā postmodū sup corpus defuncte puelle. p̄iecit. et illa statim surrexit. Itē quendā iuuenē apud yponē cuius corp⁹ cū in unctū fuisset oleo sancti stephani statim surrexit. Itē quendā puerū qui cū ad eccliam sancti stephani mortuus fuisset delatus ad inuocationē sancti stephani vire est. p̄tinuo restitutus. **D**e hoc martire sic dicit aug. Martirē istuz gamaliel stolarus reuelauit. saulus spoliatus laudauit. xp̄s pannis inuolutus ditauit. et precioso lapide coronauit. Idē. Itē in stephano emicuit pul

chritudo corporis. flos etatis. eloquētia sermocinātis. sapientia sanctissime mētis. et opatio diuinitatis. Idē. fortis colūna dei cū inter lapidiferas manus captatorio forcipe teneret fide fūdabilis igni ebaf. feriebaf et p̄ducebaf. p̄stringebaf et angebaf. cedebaf et nō vincebaf. Idē sup illud. Dura ceruice etc. Dic non blandis s̄ inuebis. nō palpat s̄ puocat. nō trepidat sed instigar. Idē. Attende stephanū p̄seruū tuuz. homo erat sicut et tu. de massa peccati erat sicut et tu. cōp̄cio redemptus quo tu. Et cū dyaconus erat euangeliū legebat. qd legis vel audis et tu. Ibi inuenit scriptū. Diligite inimicos vestros. Didicit legē do p̄fecit obediendo.

De sancto dominico cylii A

Dominicus dicitur quasi dñi custos vel a dño custoditus. vel dicit dominicus q̄tum ad etymologā huius nois qd est dñs. Dicitur autē custos dñi tribus modis. scz custos honoris dñi quo ad deum. custos vince dñi vel gregis dñi quo ad primū. custos voluntatis dñi siue p̄cepto:um dñi quo ad seipsum. Scdo dicit dominicus quasi a dño custoditus. Dñs em̄ custodiuit ipm̄ quātū ad triplicē statum suum. in quoz primo fuit laicus. in scdo regularis canonicus. in tercio vir apostolic⁹. Nam in primo cū custodiuit faciendo eū laudabiliter incipere. in scdo feruēter p̄ficere. in tercio p̄fectionem app̄bēdere. Tertio potest dici dñicus per etymologā huius nois dñs. Dñs nāq; dicitur quasi donās minus vel donās minus vel donans minus. Sic beatus dñicus fuit donās. i. condonans

De sancto

minas per iniuriarū dimissionē. donās minus per corporis macerationē q; corpori suo semp minus dabat q̄ appetebat. donans mun⁹ per libertatis largitionē. q; non solū sua pauperibus tribuit. sed etiā seipm̄ pluries vendere voluit.

Dominicus ordinis predicatorū dux et pater inclitus. ex hispanie partibus villa q̄ dicitur Calaregia oronien. diocesis patre felice. matre vero iohāna noie scdm̄ carnē originē duxit. Cui⁹ mater añ ipius ortū vidit in somnis se carulū gestantem in vtero. ardentē in ore faculam baiulantem. Qui egressus ex vtero torā mundi machinā incendebat. Cuidā etiā matrone q̄ ipm̄ ex sacro fonte leuauerat videbat q; puer dominicus stellam presulgidam haberet in fronte q̄ rotū orbem illustrabat. Dū adhuc esset puerulus et sub nutricis custodia cōstitutus. dephensus est sepe lectū dimittere. et sup nudā humū iacere Missus tandē parentiā ad studiū amore sapientie addiscēde. vinum p̄ decenniū non gustauit. Ubi cū fames valida esset liberos cū omni suppellectili vēdidit. et preciū eoz paupibus erogauit. Crescēte iam eius fama ab ep̄o oronien. in sua ecclesia canonicus regularis efficit. et postmodū factus oibus vite speculū a p̄canonicis subprior ordinat. Ip̄e autē die ac nocte lectioni et orōni vacabat. assidue deū exorans vt sibi hāc gratiā infundere dignaret qua se totū aliqñ saluti posset impendere primoz. In li. quoq; de collatōib⁹ patrū studiosissime legēs p̄fectōis cumulū apprehendit. Pergēs autē cū p̄dicto ep̄o tholosam dephendit hospitiū suū heretica prauitate corruptum. Quē ad fidem cōuertit et quasi quenā p̄imiciā manipulū future messis dño presentauit. **R**egit in gestis comitis montisfortis q; cū beatus dominicus quadā vice aduersus hereticos predicasset aut ciuitates quas in mediū p̄duxerat redegit in scriptis. et cuidā heretico cedulā illā tradidit. vt super obiectis deliberare deberet. Illa autē nocte ad ignē hereticis p̄gregatis cedulā quam recepat produxit in mediū. Cui socij dixerūt vt in ignem illam p̄iceret. et si p̄buri p̄ringeret eoz fides imo perfidia vera esset. Si vero cōburi nō posset verā fides romane eccleie p̄dicarēt. Qua p̄pter cedulā in ignē p̄icit. Que cū aliquātulus moram in igne fecisset incōbusta ab igne p̄tinus p̄siliit. Stupētib⁹ cūctis vnus ceteris durior ait. Projiciat iterū et sic expietia plenius respiciet et plenius experiemur veritatē. Projiciat iterū et itez p̄siliit incōbusta. Iterū ille dixit. Tercio p̄iciat et tūc sine dubio rei exitū cognoscemus. Projiciat tercio. et iterū incōbusta p̄si

Domínico

lit et illesa. Heretici autē in sua duriciā p̄manētes districtissima inter se iuratiōe firmauerūt ne hoc aliiq; publicaret. Quidāñ miles q̄ ibi aderat et no stre fidei aliq̄tulus adbererat. Istud miraculum postmodū publicauit. factū est aut hoc apud mōtē victorialis. Simile quidam dicit accidisse apud fanū iouis in dicta ibidē in dieb⁹ illis p̄tra hereticos quadē disputatiōe solēni. **C**eteris igit ad p̄pria redeūtibus. et ep̄o oronien. defuncto solus ibidē sanctus dominicus cū paucos remāsit p̄tra hereticos p̄stanter verbū dei annūciās. Irridebant autē eū aduersarij veritatis. spura lutum et buiusmodi vilia p̄icientes in eū. et a tergo p̄ derisu sibi paleas alligantes. Cū autē sibi interitū minarent impetratus rīdebat. Nō ego martirij dignū sum gloria. nondū merui istā mortē. Quap̄pter locū transiens in quo sibi parate ferebātur insidie non solū intrepidus verū etiā cantās et alacer p̄cedebat. Qd̄ illi admirātes dixerūt illi. Nunquid nō tu mortis horore p̄tereris? Quid acturus eras si p̄prehēdissem⁹ te? At ille. Rogasset vos ne repētinā me subito p̄meretis vulneribus. sed paulatim et successiue membra singula mutilātes. deinde ostensis corā oculis meis detruncatis membrorū p̄culis. ip̄os etiā oculos eruentes ad vltimū semiuuū laceratūq; corpus sic p̄mittētes in suo sanguine volurari vel p̄orsus ad libitū me necaretis. Cū quendā respiceret p̄pter nimiam quam patiebatur in op̄tā hereticoz cōiortijs adhesisse. decreuit seipm̄ venūdare quaten⁹ ex accepto p̄cio de seip̄o et egestatis simul occasiōe p̄cideret. et sub errore venūdātū liberaret. Qd̄ et fecisset. nisi inopie eius diuina miscdia aliter p̄uidisset. Alias etiā cū quedā mulier fratrem suū in sarracenoꝝ captiuitate detētū lamentabili sibi cōquestione exponeret. nullūq; sibi ad eius liberationē fatere cōsiliū fuisse. ille in maxima p̄passione cōmotos seipm̄ p̄ redemptione captiui vendendū obtulit. Sed deus qui ipm̄ necessarios ad redemptionē spūalem multoz captiuorum p̄uiderat non p̄misit. **H**ospitatus in partibus tholosanis apud quadā matronas ab hereticis p̄ostentationē religionis deceptas. p̄ totā quadragesimā vt sic clauū clauo retūderet in pane solū et aqua frigida cum adiūcto sibi socio ieiunauit. Nocte vero vigilās cū necessitas cogebat lassā membra sup nudā tabulam reclinabat. Sicq; factū est vt illas matronas ad agnitionē vitatis p̄duceret. Post hoc aut cepit de institutiōe ordinis cogitare cuius officū esset p̄ mūdū predicādo discurre. et cōtra hereticos fidē catholicā cōmunire. Cū igit

De sancto

Dominico

in p̄tibus tholosanis māssisset p̄. x. annos a trāstiti
 oronicū. ep̄i vsq; ad tempus quo lateranense con-
 ciliū debuit celebrari. cum fulcone tholosano ep̄o
 romam ad cōciliū generale adijt. ac a summo pon-
 tifice innocentio ordinē qui p̄dicatoꝝ dicere. et
 esset cōfirmaret sibi suisq; successoribus postulauit
 Qui cum aliquantulū se difficilem exhiberet nocte
 quadā idē pontifex videbat in somnis q̄ lateranē-
 sis ecclesia grauem subito ruinam minaretur. Qu-
 dum tremēs aspiceret. ex aduerso vir dei dñicus
 occurrebat. humerisq; suis suppositis totā illā ca-
 surā fabricam sustentabat. Euigilans aut̄ et visio-
 nem intelligens. petitionē viri delibenter acce-
 ptauit hortans vt ad fratres suos rediens regulā
 aliquā approbatā sibi eligeret. et sic ad ip̄m rediēs
 confirmationē ad libitum impetraret. Regressus
 igit̄ verbū summi p̄tōficis fratrib⁹ patefecit. Erāt
 aut̄ fratres numero arceret. xvi. Qui iuocato ip̄i
 sancto regulā beati auḡ. doctoris et p̄dicatoꝝ exti-
 mū. ip̄i pariter et re et noīe p̄dicatoꝝ futuri vna
 nūter elegerunt quāsdā artioris quidē vite p̄sue-
 tudines. quas sibi p̄ formas p̄stitutionū obseruan-
 das statuerūt. insup̄ assumentes. Verū interea in-
 nocētio defuncto. et honorio in summū p̄tōficē sub-
 limato p̄firmationē ordīs eius āno dñi. m. cc. xvi.
 a p̄dicto honorio ip̄etrauit. Dū igit̄ rome in ecclia
 sancti petri p̄ dilatiōe sui ordinis exoraret glorio-
 sos principes ap̄loꝝ petri et pauli ad se venien-
 tes aspexit. Quoz̄ prim⁹ petrus videlicet baculū
 paulus vō sibi libiū tradere videbant̄ addebātq;
 dicētes. Uade p̄dica q; a deo ad hoc ministerium
 es electus. Morq; in momēto t̄pis videbat̄ ei q̄
 filios suos p̄ totū mundū disp̄os aspiceret incedē-
 tes binos et binos. Qua p̄pter tholosā rediēs fra-
 tres suos disp̄sit et quosdā quidē hispaniā quosdā
 vero parisiū. alios tandem hononiā destinauit.
 ip̄e vero romā reuersus est. **¶** Monachus q̄
 dā ante ordinis p̄dicatoꝝ institutione in extasi
 factus. vidit beatam virginē flexis genibus et iun-
 ctis manibus p̄ humano genere filiū deprecantē
 Qui dās sepe pie matri repulsam. tandem instāte
 ea sic ait. Mater mea qd̄ possis vel debeo ampli⁹
 eis facere? Nisi patriarchas et p̄phas et parā se-
 emendauerūt. Veni ego ad eos deīde nisi ap̄los
 et me et illos occiderūt. Nisi martires et cōfesso-
 res et doctores. nec illis acquiruerūt. S; q; nō est
 fas vt tibi aliquid denegem. dabo eis meos p̄dica-
 toꝝ p̄ quos valeant illuminari et mūdari. sin aut̄
 veniam cōtra illos. Similē visionē alius vidit eo-
 dem t̄pe quo. xij. abbates cisterciē. ordinis tholo-

san̄ p̄ra hereticos sunt transmissi. Nā cum filius
 matri orāti r̄dissset vt supra. dixit mater. Bone fi-
 li nō scdm̄ eoz̄ maliciā. sed scdm̄ tuā misericordiā
 agere debes. Tunc filius victus p̄cibus ait. Ad vo-
 tum tuū adhuc cū eis hanc misericordiā faciam q̄
 p̄dicatoꝝ meos eis mittas qui eos mōniant et in-
 forment. et si se nō correxerint amplius eis nō par-
 cam. **¶** Quidā frater minor q̄ multo t̄pe socius san-
 cti francisci extiterat pluribus fratribus de ordine
 p̄dicatoꝝ narrauit. cū beatus dominic⁹ rome p̄o
 cōfirmatiōe sui ordinis apud papā instaret. nocte
 orās vidit in spū x̄pm̄ in aere existentem. et tres lā-
 ceas in manu tenentē. et contra mundū eas vib̄ā-
 tem. Cui velociter mater occurrēs qd̄ nam veller
 facere inquisuit. Et ille. Ecce totus mūdus trib⁹
 vicijs plen⁹ est. scz̄ supbia. p̄cupiscētia. et auaritia
 et ideo his tribus lanceis ip̄m volo p̄imere. Tunc
 virgo ad eius genua p̄cēdens ait. fili carissime nō
 ferere et tuā iustitiā misericordiā tempato. Cui x̄ps
 Nonne vides quāte michi iniurie irrogant. Cui il-
 la. Tēpera fili furoꝝ et paulisper expecta. Habeo
 em̄ fidelem seruū et pugilem strennuū. q̄ vbiq; di-
 scurrens. mundū expugnabit. et tuo dñio subiuga-
 bit. Aliū quoq; seruū in adiutoriū sibi dabo. q̄ secū
 fideliter decertabit. Cui filius. Ecce placat⁹ facies
 tuā suscepi. sed vellem ego videre quos vis ad t̄m
 officiū destinare. Tunc illa x̄po sanctū dñicum p̄e-
 sentauit. Cui x̄ps. Vere bon⁹ et strenuus pugil iste
 et studiose faciet q̄ dixisti. Obtulit etiā sanctū fran-
 ciscū. et hunc x̄ps sicut et primū p̄ter p̄mendauit.
 Sanctus aut̄ dñicus sociū suum in visione sua dili-
 gēter p̄siderans quē añ non nouerat in crastino in
 ecclia inuentū ex his q̄ nocte viderat sine indice re-
 cognouit. et in eius amplexus et oscula pia rucns
 ait. Tu es socius meus tu p̄ter curres me cū. Item⁹
 simul et nullus aduersarius p̄ualebit. Visionē quo-
 q; p̄dictā sibi p̄ ordinē enarrauit. Et ex tūc factū
 est eis cor vnū et anima vna in dño quod et in po-
 sterioris mandauerūt perpetuo obseruari. **¶** Cū
 quendā nouitiū apulū ad ordinē recepisset. quidā
 qui p̄dicti nouiti socij fuerant eū adeo p̄uerterūt
 q̄ ad seculū iam redire delibētās vestes suas mo-
 dis oībus expectebat. Quōd beatus dñicus audiēs
 cōtinuo orōni se dedit. Igit̄ cū dictū iuuenē iam re-
 ligiosis vestibus expoliassent. et iaz sua camisia in-
 duissent. ille magnis vocibus clamare cepit ac dis-
 cere. En estuo. en ardeo. en totus exuro. Extrabi-
 te. extrabite hanc camisiā maledictā q̄ me totum
 exurit. Nullo ergo mōdo q̄escere potuit. quousq;
 exutus camisia religiosis vestib⁹ denuo est indur⁹

De sancto

et ad claustrū reductus. **E**xistente beato dñico bononie cū fratres iā ad domiendū iuissent. quidā frater cōuersus a dyabolo vexari cepit. Quōd cū frater reuerius lausanensis magister eius audisset beato dñico hoc studuit indicare. Sanctus autem dñicus ad ecclesiā ante altare eū portari fecit. Qui eū vir a fratribus. x. fuisse deportatus. dixit beatus dñicus. Adiuo te miser vt dicas michi quare vexas creaturā dei. et quare. et quomodo huc intrasti. Qui rēdit. Vexo eū q̄ meruit. Bibit eū beri in ciuitate sine licētia prioris nō adhibito signo crucis. Tū tūc intraui in eū i specie bibionis. quoniam ipse bibit me simul cū vino. Hoc aut tunc eū bibisse verū compertū est. Inter hec factū est primū signū ad matutinas. Quo audito dyabolus q̄ in eo loquebatur dixit. Amodo hic plus stare nō possum. ex quo capuciarū surgit. Et sic ad orōnes beati dñici exire impulsus est. **T**um in tribus tholosanis quoddā flumen trāssisset libri eius nullū habentes cōseruatoriū in fluuiū ceciderunt. Die aut tertia quidā piscator ibi hamū p̄iciens. cum magnus piscē se p̄didisse putaret libros ip̄os extraxit penitus sic illesos ac si in aliquo armario fuissent cū omni diligētia custoditi. Cū ad quoddā monasteriū venisset. et fratres quiescerēt. nolēs eos inquietare. orōne fusa clausis ianuis monasteriū cū socio introiit. Idē etiā p̄pertum est cū in p̄slictu hereticorū cū quodā cōuerso cisterciē. fuisset. Nā cū sero ad quādam ecclesiā deuenissent. et clausam inuenissent. orōne fusa a beato dñico intra ecclesiam se subito inuenerūt. et noctē illas totā in orōne duxerunt. **P**ost laborē itineris anteq̄ ad hospitium deuenisset sitim ad fontē aliquē extinguerē p̄sueuit. ne in domo hospitis plus bibendo aliquā noxam incurreret. **S**colaris quidā lubricū carnis patiens venit in quodā festo ad domū fratrum de bononia. vt ibi missam audiret. Cōtigit aut tūc missam beati dñicum celebrare. Cum aut ad oblationē ventum fuisset. dictus scolaris accessit. et manū eius cū multa deuotione osculatus est. Quā cū osculatus fuisset tantā ex illa prodire sensit odoris fragrantiam quā in vita sua nunq̄ aliquē exprus est. Et ex tūc estus libidinis in eo mirabiliter refriguit. adeo vt quāntē erat vanus et lubricus efficeret postmodū cōtinens atq̄ castus. Quā p̄ta mūditiē puritate eius caro pollebat cuius odor tā mirabiliter sordes mentis purgabat. **S**acerdos quidā vidēs aliquē beatum dñicum cū suis fratribus p̄dicationi tam feruenter insistere deliberauit eis adherere dūmodo nouū testamentum sibi ad predicandū necessariū

Dominico

habere posset. Hec eo cogitante quidā iuuentis veniale testamentum sub veste baiulans affuit. Quōd statim sacerdos cū magno gaudio emit. Sed dū ad huc aliq̄tulū dubitaret. fusa ad deū p̄ce. imprefasq̄ sup̄ librū exterius cruce. librū aperuit. et oculos ad capitulū quōd primo se obtulit mox coniecit. et illud quōd in actibus petro dictum est eidē occurrit. Surge descende et vade cū eis nichil dubitās. quia ego misi illos. Statimq̄ surgens eiusdem adhibuit. **C**ū apud tholosam in theologia regeret magister quidā scientia et fama p̄clarus. quodam mane añ diez dū suas p̄videret lectiōnes oppressus somno caput suum in cathedra paululū reclinauit visumq̄ est sibi q̄. vii. stelle ei presentarent. Qui cū de nouitate talis exēnū plurimū miraret. subito in luminē et quātitate p̄dicte stelle intrū creuerunt q̄ totū mundū illuminauerūt. Qui euigilans quidnā sibi hoc vellet plurimum mirabat. Et ecce dum scolas intrasset et legeret beatus dñicus et cū eo sex fratres eiusdē habitus ad p̄dictum magistrū humiliter accesserūt. et suum sibi p̄positum intimentes dixerūt. q̄ scolas suas cuperēt frequētare. Qui recolēs visionem ip̄os esse septem stellas quas viderat nō dubitauit. **R**ome viro dei dñico posito vir quidā magister reynaldus sancti amiani aurelianē. decanus q̄ etiā parisius in iure canonicō reuerat annis. v. romā cū aurelianēsi ep̄o mare transiturus aduenerat. Dudū aut in proposito habebat relictis omnibus p̄dicationi insistere sed quonā modo id cōplere posset nec dū aduenterat. Cū aut a quodā cardinali cui h̄mōi votū. expresse rat de institutione p̄dicatoꝝ didicisset. et brō dñi eo accersito eidē suū p̄positum reuelasset. extunc ip̄ius ordinis deliberauit ingressus. Nec mox a graui febrū infirmitate corripit. et de eius salute penitus desperat. Perseuerat aut in orōne beato dñi eo. ac beatā virginē cui tanq̄ speciali patrone curam ordinis totā p̄miserat exorante. vt vel saltem modico tpe eum sibi cōcedere dignaret. ecce subito reginā misericōdie duabus admodū speciosis comitantans ad se visibiliter venientē aspexit blādas facie sibi dicentē. Pete a me quōd vis et dabo tibi. De liberatū quid peteret. vna ex p̄dictis puellis suggestit ne quid peteret. sed se totū reginē misericordie voluntati cōmitteret. Quōd dū fecisset illa manū extendens virgineas. aures eius et nares. manus eius et pedes salutarū quam tulerat vnctione perunxit formulas v̄boꝝ p̄prias ad singulas vnctiones subinfrēs. Ad renes ait. Stringant renes tui

De sancto

Dominico

cingulo castitatis. Ad pedes aut ait. Ungo pedes tuos in preparatione euangelij pacis. Ad didicos die tercia mitra tibi ampullam restitutionis plenarie sanitatis. Tunc ei habitus ordinis ostendens en inquit iste est habitus ordinis tui. Hanc aut visionem similiter beatus dominicus in ordine positus vidit. Mane aut facta ad eum veniens sanctus dominicus et sanum repperit et ab eodem totius visionis serie audiuit: et habitum quem virgo monstrauerat assumpsit. Nam antea fratres supplicij vrebant. Die aut tercia dei mater affuit. et corpus reynaldi adeo perunxit. quod non solum est febrium. sed etiam ardore concupiscentie sic extinxit. ut sicut ipse postmodum est confessus nec primus in eo motus libidinis decetero pullulauit. Hanc visionem iterato exhibitam quidam religiosus de ordine hospitaliorum priore quoque beato dominico proprijs oculis vidit et stupuit. Hanc visionem multis fratribus maxime post illius obitum. beatus dominicus publicauit. Nullus igitur reynaldus bono nam predicationi ardentem instabat. et fratrum numerus crescebat. Post hoc aut missus parisijs non post multos dies in domino obdormiuit. **F** Juuenis quidam nepos domini stephani cardinalis de fossa noua cum equo in fouea precipitio lapsus inde mortuus est eductus. Qui beato dominico oblati oratione fusa vite pristinae est restitutus. **I**n ecclesia sancti sexti architectum quendam conductum a fratribus sub scripta quedam ruina desuper resoluta contigit denique sub cumulo cadentis macerie iacentem extinxit. Sed vir dei dominicus corpus de cauerna subductus ad se deferri iussit ordinemque suarum suffragio statim vite simul et sanitati restituit. **I**n eadem ecclesia apud romam dum fratres circiter xl. manerent et quadam vice panis valde modicum inuenissent. beatus dominicus id modicum quod habebat panis in partes diuidi supplementam mandauit. Dumque vnusquisque bucellas panis cum gaudio frangeret. ecce duo iuuenes eiusdem habitus formeque similes refectorij intrauerunt. palliorum sinus qui a collo pendebar plenos panibus deferentes. Quibus in capite mese serui dei dominici silenter oblati ita subito discesserunt. ut nullus decetero vel unde venerit vel quo abierint scire posset. Tunc sanctus dominicus manu ad fratres circumquaque prentsa. modo inquit fratres mei comedite. **L**umque beatus dominicus aliquando in itinere positus esset et grauis pluuia inundatio facta esset ille signum crucis edidit. et a se et a socio omnem pluuiam adeo propulsauit. ut quasi facto papilionem de cruce cum tora terra densa ymbrium inundatione maderet. nec vna gutta ad spacium trium cubitorum eos

contingeret. Quadam vice cum in partibus tholosanis transisset nauigio quandam aquam nauita ab eo denarium pro mercede transitus exigebat. Cui cum vir dei pro seruido sibi impense celorum regnum promitteret addens quod discipulus christi esset. nec aurum vel pecuniam deportaret. ille eum pro cappam trabens. michi inquit aurum cappam aut denarium dimitte. Tunc vir dei erectis ad celum oculis paululum intra se orans motus in terram respiciens et diuino nec dubium per ratum nutu denarium iacentem videns. ecce inquit frater quod postulas tolle et me liberum in pace dimitte.

Contigit aliquando viro dei iter agenti associari sibi religiosum quendam conuersationis quidem sanctitate domesticum sed loquela et lingua penitus alienum. Dolens itaque quod diuinis eloquijs vna cum illo mutua se collatione refouere non posset. tandem a domino ut vnus lingua loqueretur alterius verbis sic alterutrum variatis sese per triduum quo videlicet simul ituri erant intelligerent impetrauit. Quadam vice cum quidam multis obsessus demonijs sibi fuisset oblati. ille stolam accipiens prius super proprium collum posuit. deinde demoniacum collum cinxit. mandans illis ut decetero illum hominem non verarent. **I**psius in eiusdem obsessi corpore torqueri statim fortiter ceperunt et clamare. Permite nos exire quare nos cruciari hic compellis. At ille. Non dimittam vos inquit nisi michi fideiussorem dederitis quod ultra nequaquam decetero redeatis. Quos inquit illi fideiussores poterimus tibi dare? Et ille. Sanctos martires quorum corpora in ecclesia hac requiescunt. Et illi. Non possumus quod nostra merita pertradunt. Quibus ille dixit. Oportet vos dare alioquin a cruciatu hoc nequaquam liberos vos dimittam. Tunc responderunt ad hoc operam se daturus. Et post modicum dixerunt. Ecce impetrauimus. licet immeriti quod sancti martires fideiussorem pro nobis. Requirente autem eo huius rei signum dixerunt. Eatis ad capsam in qua sunt recedita capita martirum et ea inuenietis inuersas. Quae situm est. et ita inuentum est sicut illi fuerat protestati.

Predicante autem eo aliquando quedam matrone ab hereticis deprauate eius pedibus puolute dixerunt. Serue dei adiuua nos si vera sunt quae hodie predicasti iam diu mentes nostras erroris spiritus excavit. Quibus ille. Constantes estote. et expectate paulisper. ut videatis quali domino adhaesistis. Statimque viderunt de medio sui cartum vnum teterimum proliere quod magni canis quantitate proferens habebat grossos oculos et flammantes. linguam longam latamque atque sanguinolentam: et protractam usque ad umbilicum. **L**audam vero habes curram sursumque prentsam. postero